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Målselv og Øverbygd
MENIGHETSBLAD____________________________________________

  Nr. 4		                                  Julenummer 2022                                            64. årg. ____________________________________________

Fulldistribusjon

 God jul      

    og

Godt Nytt år!



Salmen denne gang er av Bjørn Eidsvåg og er 
en nydelig julesalme. Hvis du hører den på 
f.eks YouTube så kan du faktisk føle stemnin-
gen av en mørk kveld, i en øde, stille og litt 
kjørlig stall, der et lite barn blir født.  
Et lita barn som som fortsatt betyr så mye for 
mange av oss.  
I den versjonen jeg hørte på kommer et kor 
inn i vers to, og man føler englenes sang 
"ikke frykt-vær ikke redde. Gud er kommet 
til vår jord" og gjeterne blir bedt om å gå til 
barnet og hans mor.  
Akkurat som vi blir bedt om å gå til Jesus. 
I siste verset kommer lovnaden om håp og 
fred, og lys og glede. 

For mange er det dessverre mange som  
lider både i vårt eget land, i resten av Europa, 
og mange andre steder. De ser sikkert ikke 
lyst på hverken nåtiden eller framtiden. 

Vi må allikevel ikke gi opp trua. Håpet om 
bedre tider må bestå. Nå står grav og krybbe 
tom .........
De er tomme for vår skyld.

Vi håper dere koser dere med bladet i 
julestria. Denne gang har vi tatt med ei 
historie og ei oppskrift fra gammel tid.

  
 God jul og godt nytt år  
ønskes dere alle fra oss i 

Målselv sokn
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Redaktørens hjørne

Menighetens hjemmeside 
www.malselv.kirken.no

STOFF TIL NESTE NUMMER (Påskenummer)

kan sendes til redaktøren: redaksjon@dragholmen.net
 
      eller til kontoret  INNEN 15. februar 2023

Forsidebilde:  Anne Marit Norbakken Prestø  
Baksidebilde: Anne Marit Norbakken Prestø 
Illustrasjoner: www.pixabay.com
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Min julesalme i år 

står i 
Norsk Salmebok nr 69  

Tekst: Bjørn Eidsvåg (1992) 
Melodi: Bjørn Eidsvåg (1992) 

        I en natt
	
1. I en natt så klar og kald,
    av en ung og tapper mor,
    i en krybbe, i en stall,
    fødtes håpet til vår jord.
    Så umerkelig - så stille,
    byens gater helt forlatt.
    Ingen opptog for den lille,
    lyset kom en vinternatt.

2. Gjeterne satt rundt sin grue,
    skremtes opp av lys og lyd.
    Himlen stod i veldig lue,
    engler sang om fred med fryd.
    Ikke frykt - vær ikke redde,
    Gud er kommet til vår jord.
    Nå i natt var det det skjedde,
    gå til barnet og hans mor !

3. I det stille til de små,
    bringer Jesus håp og fred.
    Og han kommer da som nå,
    fra sin himmel til oss ned.
    Julenatt med lys og glede,
    minner oss om Gud som kom.
    Evig er han her tilstede,
    nå står grav og krybbe tom.

MÅLSELV OG ØVERBYGD 
MENIGHETSBLAD 
 

Redaktør: Jørn A Nordeng  
Styre: Repr fra menighetsrådene  
Kasserer: Kirkevergen 
Setter: Jørn A Nordeng 
Stoff sendes: redaksjon@dragholmen.net

Konto nr.:   4750 42 36184 
Kontingent: 200 kroner

MÅLSELV PRESTEGJELD                         
SENJA PROSTI 

Fagerlidal 18 (Skogbrukets hus) 
9325 Bardufoss 
tlf. 77 83 08 90 
epost: kfellesr@online.no

Kontortid: Som kommunens kontorer
Sokneprest i Målselv: Thor-Arne Ervik 
Mobil: 921 10 352 
 

Sokneprest i Øverbyd: Vakant 
 

Kirkeverge/daglig leder: Roald Wikran 
Mobil: 951 42 511. 
 

Organist: Mika Lyngmo  
Mobil:955 20 287 
 

Kateket: Anne Marit Norbakken Prestø 
Mobil: 469 16 007 
 

Konsulent: Sølvi  Solheim 
Mobil: 916 13 846.

Kirketjenere: Are Haugli og Geir Gjerpe
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Leder i menighetsrådet: May Britt Odden

Menighetsbladet kategoriseres som  
uadressert informasjon, og distribueres til  

alle husstander i menighetens område.
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       Fredsfyrsten
"Deilig er jorden"  synger vi ofte i juletiden. Vi 
synger om fred på jord og fredsfyrste og om 
den deilige jorden. Alt dette mens krigen raser 
i Ukraina – og andre steder. Det virker kanskje 
hyklersk og virkelighetsfjernt å synge dette når vi 
vet hvordan verden er, men jeg vil hevde at det 
er nettopp det det ikke er. Det er akkurat da vi 
skal synge disse sangene og glede oss over freds-
fyrsten som ble født.

Teksten til Deilig er jorden ble skrevet av den 
danske salmedikteren Bernhard Ingemann, og 
han skrev de idylliske beskrivelsene av jorden i 
forferdelse og rystelse etter en krig mellom Dan-
mark og Schleswig-Holstein i årene rundt 1850. 
Sangen er på mange måter en slags protestsalme som forsøker å mane fram det deilige 
som krigen hadde øydelagt. Når vi i salmen roper ut ordene fra englene på Betlehems-
markene "Fred over jorden", er det et protestrop mot krig. Jorden kan være deilig, men vi 
ødelegger den med krig.

Så la oss frimodig feire fredsfyrsten i år. Barnet som ble født og fikk navn som veldig Gud 
og Fredsfyrste. Han som ble sagt at skulle skape fred uten ende og smi sverd og spyd om 
til ploger og vingårdskniver. Er det noen gang vi skal minne oss selv på hva som er Guds 
vilje for oss er det i år. Er det noen gang vi trenger å minne oss selv på at Jesus kom med 
fred, som en fredsfyrste og "en glede for hele folket" er det i år.
Jesu fødsel innebærer at Gud blir menneske. Han blir en av oss. Julebudskapet er dermed 
også et uttrykk for at Gud ikke forlater oss mennesker, men er tilstede hos oss, enten vi 
har det veldig bra, eller om livet er veldig vanskelig.

I år feirer vi jul i protest og vi synger protestsanger og leser juleevangeliet med fredsbud-
skapet, som en eneste stor protest- og fredsbevegelse. 

Når vi feirer jul i år, er vi med på å proklamere den freden som Jesus gir. Vi stiller oss bak 
fredsfyrsten og synger med bønn og i både sorg og glede:
   Fred over jorden 
   Menneske fryd deg
   Oss er en evig frelser født.

Med ønske om en velsignet julehøytid!
Olav Øygard
Biskop
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JUL FOR ALLE! 
VVii  iinnvviitteerreerr  ttiill  jjuulleemmiiddddaagg  ii  MMåållsseellvv  kkiirrkkee!!    

  
JJuullaafftteenn  kkll  1177::0000--2200::3300  

JJuulleemmiiddddaagg,,  hhyyggggeelliigg  sseellsskkaapp,,  uunnddeerrhhoollddnniinngg  
  

PPrriiss::  110000  kkrr  ffoorr  vvookkssnnee,,  bbaarrnn  ggrraattiiss  

PPååmmeellddiinngg  ttiill  kkiirrkkeekkoonnttoorreett    
iinnnneenn  99..ddeesseemmbbeerr  

  
TTllff..  7777  8833  0088  9900    

ee--ppoosstt::  kkffeelllleessrr@@oonnlliinnee..nnoo  

Et samarbeid mellom:  



Det var et tungt budskap å få at Hans Erik Holm gikk bort mandag ettermiddag den 
7. november. Vi visste at han slet med alvorlig sykdom, men  likevel -.  Minner om en 
solrik søndag 28. februar i 1999 kom fram i tanken. Det var datoen da han ble innsatt 
både som sogneprest i Målselv og prost i det nystiftede 
Indre Troms prosti. Innsettelsen ble foretatt av biskop 
Ola Steinholt, og Hans Erik kom også til å fungere som 
bispevikar i 11 somre mens biskopen hadde ferie.

Det var nokså spesielt dette at Hans Erik ble innsatt 
som prost uten å ha erfaring som sogneprest.  Departe-
mentet hadde ingen betenkeligheter. Hans administra-
tive erfaring ble sterkt vektlagt. Han hadde eksempelvis 
vært skolesjef i Nesseby fra 1971 til 1975 og da som lan-
dets yngste skolesjef. Han hadde tatt lærereksamen ved 
Sagene lærerskole i 1967, og i 1977 var han tilbake ved 
lærerskolen, men nå i administrativ stilling. Deretter ble 
det 6 år som skolesjef i Trøgstad fram til 1985, og han 
var i denne tida også sterkt engasjert i lærerlagsarbeid. 
Så ble det Enebakk, der han hadde vært erstatnings-
lærer på 1960- tallet, men nå kom han dit som skolesjef. 
Han var også rådmann her i et par år.

Undervegs tok han diverse studier. Han tok kristendom både grunnfag og mellomfag ved 
Menighetsfakultetet. I 1969 tok han grunnfag i historie på Blindern, og ved Universitetet 
i Oslo tok han over tid videre teologisk utdanning, og var innom viktige jobber før han i 
1977 tok teologisk embetseksamen med praktikum i 1978.
14. juli 1978 ble han ordinert av biskop Kristen Kyrre Bremer i Tromsø domkirke.

I 1996 overtok han rådmannsstillingen i Båtsfjord i Finnmark. Presteutdannet som han 
var, fungerte han tidvis som vikarprest både i Båtsfjord, Nordkyn og Karasjok. Øst- 
Finnmark ble et område der Hans Erik fant seg til rette. Oppholdet i Båtsfjord varte til 
1999, da biskop Steinholt ba han søke soknepreststilling i Målselv. I en samtale mange 
år tidligere hadde også biskop Bremer nevnt at Indre Troms kunne være stedet for han i 
presteøyemed.

Hans Erik fikk stor kontaktflate i Målselv, og for de fleste var det bare fornavnet som 
gjaldt. Han ble en skattet kåsør - i pensjonistforeninger og andre fora. Det var sjelden 
nei i hans munn når han ble spurt om å bidra. Det som særpreget han, var den lune 
humoren og hans inkluderende vesen. Bredden i utdanning og erfaring ga han åpenbart 
trygghet i alle situasjoner. Hans presise og velformulerte budskap både i og utenfor kirka 
var noe man satte pris på. Evnen til å flette inn humor og folkelige betraktninger var også 
noe som fremmet nærhet og velvære hos de han omgikkes.
Hans Erik Holm var sogneprest i Målselv i praktisk talt 16 år. Dermed var han en av de 
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       Hans Erik Holm til minne

Foto: Schønning Studio



sogneprester som har sittet lengst i embetet siden 
Målselv ble eget prestegjeld i 1853. Han gikk av 
noen dager etter at han fylte 70 år. Også som pen-
sjonist trådte han til som vikarprest i ulike områder 
av vårt land. Vi liker å tro at Hans Erik trivdes i 
Målselv. Han uttrykte da også at det var få steder 
han hadde slått teltpluggene sine så dypt som her. 

En varm takk for det du var Hans Erik.
Fred over ditt minne!

Vidkunn Haugli
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Tilbud om sorggruppe 
 
Sammen i sorgens landskap  
Målselv menighet i samarbeid med Viken senter, inviterer til sorggruppe  
med oppstart i januar 2023. 
 
Å sørge kan tappe en for krefter, gjøre at tankene kverner og at livet føles tomt.  
Noen opplever det som om de mister noe av seg selv. Det å møte andre i samme  
situasjon, kan da være til stor hjelp. 

I en sorggruppe skapes det et trygt fellesskap hvor du kan få sette ord på følelser  
og tanker rundt tapet, og samtidig få hjelp til å leve videre.  

Sorggruppen er for voksne. Den vil bestå av inntil ni deltakere og to gruppeledere.  
Deltakerne har gjensidig taushetsplikt. Tilbudet er gratis og livsynsåpent. 
 
Møtetid/sted:  
Gruppen møtes åtte mandager mellom kl 18.30 -21.00 i perioden januar til juni.  
Møtested er hovedsakelig LHL-huset på Andselv. 
 
Informasjon og påmelding: 
Ønsker du mer informasjon eller er interessert i å delta, ta kontakt med   
Målselv kirkekontor på telefon: 77 83 08 90  og e-post: kfellesr@online.no 
Påmelding innen 9.januar. 

 

Fra Hans Erik sin avskjedsfest  
Foto: Geir Rognmo
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HalloVenn på Tweensklubben.
I høst har vi startet opp igjen Tweensklubben vår.  
Det er en klubb for 5. – 7. klassinger i Målselv kommune. 
Vi møtes annenhver fredag i misjonskirken på Andslmoen.  

 
For første gang ble det  
arrangert et alternativt  
arrangement til halloween i 
menigheten.  
Tweensklubben inviterte til 
HalloVenn-fest i misjon-
skirka, og 13 barn møtte. Noen hadde kledd seg ut, noen 
hadde sminka seg, mens noen rett og slett kom som de er.  
Det var ingen krav til å kle seg ut, og ville man kle seg ut, 
skulle det ikke være skummelt. 

I løpet av HalloVenn – kvelden snakket vi om bakgrun-
nen for hvorfor vi feirer allehelgen, og om den første 

norske helgenen Sunniva.  
Konklusjonen var at vi alle vil det beste for andre, slik at vi alle er på ett slags vis  
"helgener". 
Vi var også innom de fattiges tigging av "sjelekaker" 
på de irske kelternes fryktede nyttårsaften  
31.oktober.  
Ungene var med på ulike aktiviteter som quiz, kom-
munikasjonsutfordringer og samarbeid med lego, 
kast på boks, bordtennis og airhockey, skummel 
muffinspynting og å slå inn spiker fortest mulig.  
Alle aktivitetene ga både vafler og premie, 
selvfølgelig  

Det var god stemning, høyt aktivitetesnivå og mange skummelt 
gode muffins! 

Vi har også hatt spillkveld, med gode fengende 
brettspill. Også her var det 11 barn som hadde 
tid til å sette seg ned å spille spill sammen og 
med oss voksne. "Ryktet går", "Kortskalle", 
"Tower", "ludo" og mange flere spill fikk fram 
latter, samarbeid og vinnerinstinkt. 
På TimeOut snakket vi om "Blime’"- sangene, 

        Kateketens hjørne
          ved Anne Marit Norbakken Prestø



og hensikten bak dem. Om å stille opp for andre, med det du har av gaver, evner og erfar-
inger, for å gjøre en forskjell. Du kan være DEN ENE for noen, den ene som gjør livet og 
hverdagen bedre for en annen. Og da måtte vi jo danse blime-dansen 2022  
Så var det bollebaking for å kunne spise boller og drikke saft.

Bakgrunnen og visjonen til HalloVenn-konseptet: 
 

HalloVenn-konseptet startet på Hamar i 2007 som et positivt alternativ til Halloween-
feiringen. Fokuset er å ha det gøy med venner i trygge omgivelser. Målgruppen er barn i 
alderen 3-13 år og deres foreldre. 

Gjennom HalloVenn ønsker vi å løfte opp enkle prinsipper. La oss være gode mot 
hverandre, bry oss om hverandre. Begynne å si hei og smile til de du møter. Det vil 
garantert være med å gjøre dagen bedre for de du møter. HalloVenn setter fokus på det 
gode, det trivelige, det hyggelige. La oss sammen glede hverandre.
Vi er avhengige av hverandre, og gjennom HalloVenn løftes vennskap fram. Vi ønsker at 
alle skal ha gode relasjoner til hverandre!  
Dette er enkelt å si, men vanskelig å gjøre!
Alle trenger en venn!  
Verden ville blitt mye bedre hvis alle hadde vært venner. Vennskap handler om å gi og 
være sjenerøs mot de rundt deg! Alle trenger en venn- Vær en venn!
Motto:
"Det du vil at andre skal gjøre mot deg, det skal du gjøre mot dem!"

Utdeling av 4 og 6 –årsbøker  i Målselv og Øverbygd menigheter
I september feiret vi høsttakkefest i både 
Kirkesnesmoen kapell og Målselv kirke.  
Som et ledd i kirkens trosopplæring, 
deles det ut kirkebøker til menighetenes 
fireåringer, og "Tre i et tre" til seksårin-
gene.
På høsttakkefesten var temaet takknem-
lighet, og både sanger og bibelfortel-
lingen handlet om takk-nemlighet over 
alt Gud skapte og fortsatt skaper. 
Barna, og noen voksne, var aktivt med 
i dialog under prekenen, i sangen gjen-
nom å finne tips til hvilke dyr skapte og 
hvilke lyder de lager, og i forbønnen, 
med å komme på ting vi kan takke Gud 
for i bønnene våre.  
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Lys våken lysmesse
10.-11. desember blir alle 11. – og 12. åringer 
invitert til Lys Våken i Målselv kirke. 
Å være Lys Våken er ikke å være våken hele natta, men å være våken Lys Våken for 
verden, seg selv og Gud. Vi skal snakke om å se de rundt oss, hvordan vi kan være lys i 
verden for dem i vår kommune og dem vi møter uansett hvor vi er. 
Å være lys i verden er å være med å gjøre en forskjell i livene til andre.  
Samtidig skal vi se oss selv, og hva vi trenger, og hvordan Gud ønsker vi skal være mot 
oss selv og andre. 
På Lys våken skal vi gjøre hobbyaktiviteter, danse, synge, ha refleksløype ute, og masse 
mer. Kanskje blir det film og boller på kvelden. 
Og så det mest spennende…..sove over i kirka, og bli vekket til orgelbrus. 
Lys våken-gjengen skal delta på årets lysmesse 11. desember kl. 18. Denne er det konfir-
mantene som har hatt ansvaret for tidligere, men i år ønsker vi å ha med 11.- og 12. 
åringene.  
Her blir temaet Jesus som kom som et lys til verden, og vi som skal gå ut som lys i  
verden. 
Hjertelig velkommen på lysmessa 11. des. kl. 18.00

                  Glimt fra "Lys våken" i fjor
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        Blomsterfondene i Målselv
          Tekst Sølvi Solheim Foto: Geir Rognmo / Sølvi Solheim

Hjertelig takk til alle som bruker Målselv, Bakkehaug og 
Øverbygd blomsterfond!

Kirkegårdene i Målselv får mye ros for å være velstelte og 
koselig å besøke i sommerhalvåret. Forbedringspotensiale 
vil det alltid være, men jevnt over er kirkegårdene i bra 
stand. At vi kan leie inn sommerarbeidere til å gjøre en 
ekstra jobb er i stor grad mulig takket være økonomiske 
bidrag fra de tre blomsterfondene våre. Det blir også kjøpt 
inn planter til alle fellesbed. I statuttene for fondene står det 
at midlene herfra skal gå til forskjønnelse av kirkegårdene. 

Hvor mye penger som kommer 
inn i løpet av et år vil variere 
blant annet i forhold til antall begravelser, men det er be-
tydelige beløp som samles inn via blomsterfondene. Gjennom 
koronaperioden opplevde vi en nedgang i bruken av blom-
sterhilsener, men nå ser vi at det holder på å ta seg opp igjen. 
Allerede i høst er inntektene på linje med hele 2021.

I 2021 kom det inn kr. 71.521,- på Målselv blomsterfond, 
kr. 29.456,- på Bakkehaug blomsterfond og kr. 12.482,- på 
Øverbygd blomsterfond.

Menighetsrådene i Øverbygd og Målselv vil rette en stor takk til hver og en av dere som 
benytter blomsterfondene ved begravelser. Takk også til alle pårørende som spesielt 
har ønsket gaver til fondene like gjerne som blomster. Folk i Målselv er ivrige brukere 
av denne muligheten for å gi sin oppmerksomhet i forbindelse med begravelser, og det 
håper vi dere vil fortsette med!

Kirkekontoret på Skogbrukets hus formidler hilsninger fra samtlige fond – de kan 
kjøpes kontant/el.Vipps på kontoret hos Sølvi, eller man kan bestille  
pr. tlf. 77 83 08 90 eller mail: kfellesr@online.no

Vi oppfordrer folk til å være ute i god tid med sin bestilling der det er mulig! Man kan 
også kjøpe hilsninger hos følgende lokale kontaktpersoner:

Øverbygd blomsterfond: Unni Østli, tlf. 414 22 729

Bakkehaug blomsterfond: Gunvor Kirkesjord, tlf. 971 52 404  

Målselv blomsterfond: Merete Holm, tlf. 995 17 741 og Astri Larsen, tlf. 916 42 046
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Målselv Misjonsforening              
Tekst: Sølvi M. Rognmo  Foto: Privat

Trolig er Målselv Misjonsforening den eldste foreninga i Målselv. Den ble opprettet 
26.mars 1847, bare 5 år etter at Det Norske Misjonsselskap (NMS) ble stiftet, og fikk 
betegnelsen Maalselvens kristelige Missionsforening. Dens formål var "å medvirke til 
kristendommens utbredelse blant ikke-kristne 
folkeslag", som det står i hovedparagrafen.

Den første medlemslista inneholdt 124 navn, 
96 menn og 28 kvinner bosatt rundt i bygda. 
Inntekter til misjonen var bla offer fra de 4 
årlige møtene som foreningen hadde, og fra 
basarer og misjonsauksjoner.

Etter hvert begynte kvinnene med egne foren-
inger; de følte nok behov for å komme oftere 
sammen enn bare 4 ganger i året. Dessuten ble 
avstanden ved dette kortere og det ble lettere å 
arbeide for saken. Til slutt var det visst kvinne-
foreninger i de fleste skolekretser, og alle var 
svært trofaste støttespillere for misjons- 
arbeidet.

I dag er det bare ei forening igjen 
av alle disse foreningene. Pga. 
synkende medlemstall over tid, 
bestemte Kirkekretsen- og Moen 
Misjonsforening seg for å slå seg 
sammen en gang på 1990-tallet. 
Denne fikk navnet Målselv  
Misjonsforening.

På spørsmål til Marit V. Fossland 
får vi vite at hun har stått som  
leder i ca. 30 år for en flott gjeng 
som alle delte på oppgavene. Hun 
synes også at det er gledelig at 
foreningen nå har en liten opp-
blomstring med sine 8-9 medlem-
mer.  Dagens leder er Kirsti-Mette 
Mastrup Solvang, som gjør en god 
jobb.
(Forts neste side) 

På 80-tallet en gang inviterte Ragnhild Bjørklund hele 
foreninga på middag og møte på hytta deres ved Tak-
vatnet. Fra venstre ser vi Ragnhild Bjørklund, Marit 
V. Fossland, Ally Pedersen, Solveig Robertsen (gjest), 
Gyda Hågbo, Gerd Solli og fotografen som vi dessverre 
ikke husker hvem er.
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(Forts fra forrige side) 
En gang i måneden møtes medlemmene til både åndelig og 
sosialt fellesskap, hjemme hos hverandre, i Målselv kirke  
eller i Misjonskirka på Andslimoen. Her leses fra misjons-
blad, vi synger, det holdes en liten andakt og noen gjør 
håndarbeid. Selvsagt nytes også god mat og drikke, mens 
praten om løst og fast går livlig rundt bordet.

Av spesielle aktiviteter kan nevnes 
at i oktober møtes vi for å lage  
julekort. Disse sendes sammen 
med varme, hjemmestrikkede 
klær til "Misjon uten grenser", som 
videreformidler det til barnehjem 
og fattige familier i Øst-Europa.

Sist i november deltar foreningen 
på NMS sin julemesse i Sørreisa. 
I forkant av denne har vi ei basar-
bok med mange fine gevinster, 
som trekkes på messa. Ellers selger 
vi b.la.  hjemmebakte julekaker og 
andre medbrakte ting, og så er det 
også tombola. Inntektene går til 
NMS sitt misjonsarbeid.

Dagens misjonsforening i gang med 
å lage julekort til barnehjemsbarn 
i Øst-Europa. Fra venstre ser vi 
Karin Bodil Solli Utmo, Kirsti-
Mette Mastrup Solvang, Marit V. 
Fossland, Berta Nordang Nymo og 
Anne Fagerhaug. Fotograf er Sølvi 
M. Rognmo, som også er med i 
foreninga. 

Marit V. Fossland har arbei-
det og brent for misjonen i 
store deler av sitt liv.

Marit V. Fossland sammen med Anne Grethe 
Colbjørnsen, som var kateket i Målselv en periode. 
Anne Grethe hadde da vært Hong Kong-misjonær 
i NMS i mange år, og hun var aktiv i misjonsforen-
inga den tiden hun bodde i Målselv.



(Forts fra forrige side) 

"I høst tok vi opp enda et medlem i foreningen, noe som 
gleder mitt hjerte stort, og det er plass til flere." sier Marit, og 
avslutter med: "Alle er hjertelig velkomne, så det er bare å ta 
kontakt med leder Kirsti-Mette på tlf. 472 30 257 om noen 
ønsker å være sammen med oss i dette viktige arbeidet".

Og hermed er utfordringen gitt.

Kilder: Hefte bearbeidet av Solfrid Evenstad i forbindelse  
med Kirkekretsen Misjonsforenings 135-års jubileum, og 
Marit V. Fossland.

Leder i Målselv Misjonsforen-
ing, Kirsti-Mette Mastrup 
Solvang
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Ei historie fra gammel tid: Om å bake goro
Tekst: Rigmor Lyngås, sendt av Hilde Fagernes

Je voks opp i Rostadal`n på ei ti`da vi ikkje hadde elektrisitet. Det va parafinlamper og 
petromax te lys, man varma badevatnet i storgryta på kokringen i vaskarhuset, og det va 
ved-komfyrn te matlaging.  
Den va og i bruk når man va igang med julebaksten. Og når det baktes te jul,så va det 
ikkje snakk om bære en porsjon tå kver sort. Nei oppskrifta vart både dobla og tredobla, 
så det va ikkje snakk om å fylle små, søte kakebokser med duftanes julebakst. Her va det 
snakk om spainn og stamper. Og goroboksen va ca 40 x 25 x 40. (alt i cm). 
Ho mamma kjevla og trinsa og stekte hele dagen når den sku fylles. Men fysst måtte ho jo 
lage deig, og det gjor ho dagen før. 
Den sku stå kaildt over natta. Oppi deigen va det smør, smult (som det va kokt smul-
tringer i) og sukker, detta sku røres kvitt, og....selvfølgelig med haindmakt.
Så va det fløte, som sku piskes te krem, men her hadde ho et fantastisk redskap, nemlig 
hjulvispen. Detta som ho nå hadde rørt og vispa vart blainna i hop, og så hadde ho oppi 
resten tå ingrediensan.
Helt te slutt hadde ho oppi det som gjør at gorodeig lokte så innmari godt, nemlig kon-
jakken. Antall spiseskjeer kom an på kå mange gonger ho dobla oppskrifta.
Så sa ho bestandig:" Je har oppi lite te ", og så slo ho oppi en liten ekstra-skvett. Det va 
Èau de vie som va te bakekonjakk. 
Det va en kunst å få te fine goro. Man måtte holde jamn fyr i åmen slik at jernet ikkje vart 
før varmt, og de ferdige goroan måtte behaindles med førsiktighet slik at det ikkje vart 
bære småbiter.
Etter kvert som je vart større så måtte je hjelpe te med bakinga te jul, og da selvfølgelig 
goro-baking òg.  
(Forts neste side) 



(Forts fra forrige side)
Kjevlinga plagdes je fryktelig med. Det sku kjevles så tynt som mulig, og det va vanskelig. 
Men stekinga va enda værre. 
Trur dokk je likte goro? 
Deigen både lokta og smakte godt, men de ferdige kaken syns je ikkje smake nokka i det 
hele tatt.
Slik foregikk det helt te vi fikk strøm oppi dal`n. 
Da kjøpte ho mamma elektrisk vaffeljern, krumkakejern og,.. -gorojern.  
Aille dissa jernan va tå tungt stålbelagt støp-gods og veldig tung. Men du store ti`som det 
letta arbeidet. Nå kuinne ho mamma sitte attmed kjøkkenbordet og trylle fram de fineste 
kaker. Det va jo bære å sett i kontakten,vente ei stund, og så va jernet akkorat passlig 
varmt. 
Det va kun te jul man bakte goro, så gorojernet va i bruk kun en gong i året. Åran gikk, 
ho mamma vart eldre og je fløtta hemana. Nå sku je bake te jul på eia haind, og det va je 
som bestemte kå mange og kåssen sorter je sku bake, og kå store deiger je sku lage.  
Goro? Nei, ikkje hadde je jern, så det sku je nå ikkje bake. Trudde je. 
Je va heme på besøk, det va vel ca. 3-vekker att te jul. Vi satt og drakk kaffe da ho mam-
ma gikk uti spis-kammerset. Ho kom innatt med det elektriske gorojernet, sette det på 
bordet og sa:"Detta ska du få, men du må bake nåen goro åt meg". 
Je vart stum. Je vart rørt, så det va så vidt je fikk te å kviske: Takk. 
Så vart det gorobaking alikevel. Det vart goro te både ho mamma og meg, og slik va det 
kvert år.
Det e mange år sia ho mamma gikk bort, men gorojernet hennes e fremdeles i bruk, - en 
gong i året. Je bruke miksmaster te å lage deigen, og nå lage je bære en porsjon.  
Og-, je har bestaindig oppi en ekstraskvett med konjakk. 
Det blir ikkje jul uten å ha stekt goro med mamma sitt gorojern. Men fremdeles syns je 
ikkje goro smake spesielt godt.
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DØPTE:
Øverbygd sokn:
Rasmus Caspari Engstad

Målselv sokn:
Matheo Brodahl Rognmo
Viktor Wiggen Nordahl

Slekters gang
DØDE:
Øverbygd sokn:
Torill Lunde Sjøthun	 f. 1968
Malfrid Regine Brunes	 f. 1931
Turid Rognmo	 f. 1946

Målselv sokn:
Jon Kristiansen	 f. 1931
Gerd Jannie Emilsen	 f. 1952
May Nytrøen	 f. 1927
Solfrid Hennie Myrstad	 f. 1957
Olga Elise Agnete Martinsen	 f. 1930
Oddvar Nilsen	 f. 1934
Børre Petter Hol	 f. 1928



24.desember: Julaften
Mika 5,1-4a
Øverbygd syke- og 	 kl.12.00.
Julegudstjeneste v/Einar Hansen
omsorgssenter		
Målselv Helsetun	 kl.12.00. 
Julegudstjeneste v/Thor-Arne Ervik 
Heggelia kapell	 kl.13.30.
Julegudstjeneste v/Annika Larsen.
Øverbygd kirke 	 kl.13.30.
Julegudstjeneste v/Einar Hansen
Ofr. Kirkens Bymisjon Tromsø.
Heggelia kapell	 kl.15.00.
Julegudstjeneste v/Annika Larsen.
Kirkesnesmoen kapell	 kl.15.00.
Julegudstjeneste v/Einar Hansen
Ofr. Kirkens Bymisjon Tromsø.
Målselv kirke 	 kl.16.00.
Julegudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Kirkens Bymisjon Tromsø  

25.desember: 1.juledag
Ordsp 8,1-2. 22-31
Målselv kirke 	 kl.12.00.
Høgtidsgudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Kirkens Nødhjelp  

26.desember: 2.juledag
Jer 31, 15-17
Øverbygd kirke	 kl.12.00.
Høgtidsgudstjeneste v/Einar Hansen
Ofr. Kirkens Nødhjelp     

OPPUSSING MV. AV GRAVSTEINER
Lang erfaring, garantert kvalitet. 

Be om vurdering og pristilbud hos:
Tor Larssen, Gravsteinsrenovering 

Telefon: 990 15 752. Epost: torlars1@online.no
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4.desember: 2.søndag i adventstiden
Salme 33,18-22
Målselv kirke	 kl.18.00.
Adventskonsert   

6.desember: Tirsdag   
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest.

7.desember: Onsdag
Øverbygd kirke 	 kl.19.00.
Adventskonsert. Kollekt mh.arb.
		

11.desember: 3.søndag i adventstiden
Jes 35,1-10
Målselv kirke	 kl.18.00.
Lysmesse/Lys våken    

13.desember: Tirsdag
Kirkesnesmoen kapell	 kl.19.00.
Adventskonsert. Kollekt mh.arb.     
Heggelia kapell	 kl.19.00.
Kveldsgudstjeneste v/feltprest.
		

18.desember: 4.søndag i adventstiden  
Rut 4,13-17   
Målsnes samfunnshus	 kl.11.00. 
Gudstjeneste v/Einar Hansen

Med forbehold om endringer – se lokalavisa eller hjemmesida vår

Velkommen til Kirke
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31.desember: Nyttårsaften
Fork 3,1-2. 4-7.11a
Målselv kirke	 kl.14.00.
Gudstjeneste v/Einar Hansen
Ofr. mh.arb. 

1.januar: Nyttårsdag/Jesu navnedag
4 Mos 6,22-27
Ingen gudstjenester

8.januar: Kristi åpenbaringsdag
Jes 60, 1-6
Øverbygd kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik

15.januar: 2.søndag i åpenbaringstiden   
Jes 42,1-6
Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik.
Kirkesnesmoen kapell	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar

22.januar: 3.søndag i åpenbaringstiden  
1 Mos 1,26-31
Heggelia kapell	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik. 
Øverbygd kirke	 kl.17.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik. 

29.januar : 4.søndag i åpenbaringstiden    
Salme 146,1-10
Ingen gudstjeneste

5.februar: Såmannssøndag
Jes 55,8-13
Målselv kirke 	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik. 

12.februar: Kristi forklarelsesdag
5 Mos 18,15-18
Øverbygd kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik

19.februar: Fastelavnssøndag
Høys 8,6-7
Målselv kirke 	 kl.11.00.
Fastelavnsgudstjeneste m/karneval v/Anne
Marit Norbakken Prestø og Thor-Arne 
Ervik. KUB medvirker. 
Kirkesnesmoen kapell	 kl.17.00.
Gudstjeneste v/vikar    

26.februar: 1. søndag i fastetiden
1 Mos 32,24-30
Heggelia kapell	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar   
Øverbygd kirke	 kl.17.00
Gudstjeneste v/vikar   

5.mars: 1.søndag i fastetiden   
1 Mos 32,24-30 
Målselv kirke	 kl 11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik 

12.mars: 3.søndag i fastetiden
1 Sam 18,6-14
Øverbygd kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar   

19.mars: 4.søndag i fastetiden
1 Mos 22,1-14
Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Kirkesnesmoen kapell	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar 

26.mars : Maria budskapsdag
Jes 7,10-14
Heggelia kapell	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar    
Øverbygd kirke	 kl.17.00.
Tårnagentgudstjeneste v/Anne Marit
Norbakken Prestø og Thor-Arne Ervik
KUB medvirker. 



Ole Johan Skogmo, Bardufoss
1. Den store spenningen og den endeløse ventingen! Alle 
    familiebesøkene, fri fra skolen, og budskapet om at en
    frelser er oss født, og det i en stall! 
2. Julestjernen tennes hvert år på min kones fødselsdag den 
    27. november, og da starter adventen. Julehøytiden starter med at mine 
    foreldre og søsken med familie møtes til julebrunch på lillejulaften. 
    Julaften følger vi Askepott sine strabaser, før vi hører om julens budskap i 
    kirken. Deretter er det pinnekjøtt, før gavene åpnes. 

 
3. At vi ikke glemmer julens budskap, men tar oss tid til å roe litt ned og reflektere over grunnen 
    til at vi feirer jul, samværet med familie og venner, og sist men ikke minst: Muligheten til  
    å glede andre. 
 
4. Mitt hjerte alltid vanker! Det blir ikke jul uten! De siste årene har også Andrea Bocelli og  
    Mary J. Blige sin versjon av "What Child is this", rotert jevnlig på mine spillelister i jula.  
 
Ønsker dere alle en gledelig og fremfor alt fredelig jul. 

Marit V. Fossland, Moen
1. Forventningenes glede i advent,og de lange timene før fjøsstell og de siste 
    gjøremål inne var gjort. Jeg minnes lukta av nystekt gjærbakst,og at vi  
    endelig kunne nyte julegrøten på kvit duk, brodert juleløper og levende  lys. 
    Det var  ganske fint å være enebarn den kvelden. Hvis det var ei bok eller  
    to og 91 Stomperud under juletreet, var det helt topp. 
2. Jeg er sammen med noen av mine. Om jeg blir alene en del er det ingen  
    ulykke så godt og trygt som jeg har det. 
 

3. Å ta vare på gode tradisjoner i ei ny tid. 
    At ikke julas budskap drukner i vår velstand og overflod. 
 
4. Fra fjord og fjære. Barndommen ved sida av pappa i kirka 1.juledag med hans dype bassrøst  
    i øret. En ny bass kom inn i livet mitt, og de to stemmene hører jeg fortsatt inni meg når  
    denne sangen synges.
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          "4 på tråden"
Vi fortsetter artikkelserien som vi kaller "4 på 
tråden" der vi spør  helt vanlige innbyggere 
hvilke tanker de har om ulike temaer.  
 
1) Hva husker du best fra din  
    barndoms jul? 
2) Hvordan feirer du jul nå? 
 

3) Hva er viktig for deg med jula? 
4) Nevn en julesang som betyr noe spesielt 
     for deg.



Rigmor Lyngås, Øverbygd
1. Forventningenes glede i advent,og de lange timene før fjøsstell og de siste 
    gjøremål inne var gjort. Jeg minnes lukta av nystekt gjærbakst,og at vi  
    endelig kunne nyte julegrøten på kvit duk, brodert juleløper og levende  lys. 
    Det var  ganske fint å være enebarn den kvelden. Hvis det var ei bok eller  
    to og 91 Stomperud under juletreet, var det helt topp.
 
2. For meg starter det med Advendt. Å stå opp om morran i Advendtstida,  
    tenne lys i stjerna i vinduet og i advendts-staken, og så drikke morraskaffe 

     med en smak av julebaksten, det blir det fin stemning av.Jula hos oss har alltid vært feira på 
     samme vis, den samme julepynten taes fram år etter år og plasseres på sine faste plasser.  
     Det er viktig å kose seg  også før jul, så stress og mas er viktig å unngå.  
     Alle tre ungene(voksne med eget hjem) er her både lille julaften , julaften og første juledag og 
     så mye de kan i forhold til jobb.
     Lille julaften spiser vi lutefisk, man ser på TV og koser seg. Etter at noen er dratt hjem, og 
     resten gått og lagt seg, legger jeg fram julehefter og fyller skåler med julegodter som settes 
     fram. Så sitter jeg  alltid  ei stund i  stua og tenker at jeg er heldig som får ha mine rundt meg  
     i jula ,og at det som må gjøres er gjort.Å tenne lys på gravene til nærmeste familie gjøres hver 
     julaften.
    Middagsbordet pyntes alltid av dattera i huset, med lys, furukvister og kongler, samme servise  
    som vi har brukt i alle år. Det serveres ribbe, helstekt i ovn, og så holder vi på tradisjonen med 
    å steke en del oppdelt i stykker på panne oppå ovnen, medisterpølser, medisterkaker, såssisser,  
    hjemmelaga surkål og mandelpotet. Etterpå er det riskrem med en hel mandel, og like  
    spennende hvert år om hvem som får mandelen og dermed mandelgaven. Som drikke til  
    maten er det øl, brus, ingefærøl og kun et glass akkevitt.
    Etter oppvask og rydding etter middagen, blir gavene delt ut, og vi åpner pakker i tur og orden, 
    ikke noe kaos her. Så er det kaffe og kaker,  prat og hygge til man går til sengs.
    Første juledag sover vi lenge. Lager ikke middag, men setter fram det vi har laga av pålegg,    
    rester fra julemiddagen og flere sorter brød. Det står framme hele dagen slik at alle kan forsyne 
    seg når de vil. 
    Vi koser oss hjemme i jula, slapper av med lesing, ser litt på TV, spiller spill, og spiser god mat. 
 
3. Jeg pleier å si at hos  oss er det plass for både Jesus og julenissen. Jula er tid for ettertanke og  
    refleksjon, tradisjoner og minner.  Barn og barnebarn er opptatt av at alt skal være slik det  
    alltid har vært, og det varmer et mamma- og bestemor-hjerte. Tenker som så at da har jeg gjort  
    noe bra når jeg ordner til jul. 
 
4. Å nevne bare en blir vanskelig, det er så mange gode tekster og fine melodier. Men jeg er veldig  
    glad i Deilig er jorden, og når jeg hører O helga natt med Jussi Bjørling og Mahalia Jackson  
    synger Silent Night, ja da må jeg bare sette meg ned og blir helt andektig.

    (Forts neste side)
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Brynjar Bremnes, Bardufoss
1. Jeg har et veldig tydelig minne ifra da jeg var liten om at det var så fullt i 
    Heggelia kapell at vi måtte sitte oppe på galleriet under julegudstjenesten.  
    Dette var stas for en liten gutt som vanligvis fikk beskjed om å ikke klatre  
    opp dit. 

2. Jeg feirer jul på samme måte som jeg alltid har gjort - sammen med  
    mamma og pappa hjemme på Bardufoss. Den største forskjellen er at det 
    nå er to eller tre flyturer på hver ende av julefeiringa, og at jeg er litt mindre  
    opptatt av julegaver og litt mer opptatt av at jeg får tid til å gå på ski  
    innimellom slagene.

 

3. Det viktigste for meg med jula er at vi husker på at Jesus ble født - selv om det er lett å bli  
    opphengt i god mat, godt selskap og mange av de andre fine tingene som hører med.

4. Mitt hjerte alltid vanker. Jeg har en svakhet for de gamle norske folketonene.
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Svaret på forrige konkurranse var  
brua over kirkeselva ved Løberg, Fv 87.

Det var flere som svarte men kun to som sendte inn rett 
svar denne gangen. Den heldige vinner er:  

Gunvald Nilsen. Bardufoss 
Han vil få et FLAX-lodd i posten.

Denne gangen vil vi gi leserne en ny konkurranse.  

Hva/hvor er dette ? 

De som sender inn rett svar på HVA og HVOR til redaksjonen
blir med i trekningen av et FLAX-lodd.

Send svaret på epost til: redaksjon@dragholmen.net
innen 9. jan 2023

KONKURRANSE-KONKURRANSE-KONKURRANSE

Mormor sine beste berlinerkranser
Tekst: Camilla Moen

Siden julen nærmest er godt igamg passer det med en god gammel oppskrift på berlner-
kranser. Vedlagt følger en god gamml oppskrift

2 hårdkokte eggeplommer
2 rå eggeplommer
125 gr melis
250 gr. Usaltet smør (NB! Usaltet)
275 gr. Hvetemel
Behold de 2 eggehvitene som piskes

Ta de to hardkokte eggeplommene gjennom en sikt eller knus dem i småbiter, blan inn de 
råe eggeplommene + melis og visp til en tykk eggedosis.

¾ av melet smuldres med romtemertert smør ( smuldredeig) Bland raskt med eggedo-
sisen. Sette på kjøl så deigen blir kald.

Trill degnen til blyanter og lag berlinekransene. Sett igjen på kjøl så deigen blir kald.

Drypp deretter kransene i den piskete eggehviten, så i perlesukker.

Sett ovnen på 180 grader på en plate midt i ovnen i ca 10-12 minutter

Server dem med kaffe eller te i godt selskap 
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Menighetsbladet er et blad som fulldistribueres, men vi er avhengig av frivil-
lige gaver for å kunne gi det ut.
I en medlemsundersøkelse for en stund siden oppgis 56% at de har fått info 
om Den norske kirke fra menighetsbladet, og 80% av de som mottar bladet 
i postkassa leser det ganske ofte, mens flertallet av de samme sjelden eller 
aldri går i kirken. 
Vi mener derfor at menighetsbladet er en viktig informasjonskilde for hva 
som skjer i soknet, både av kirkelige aktiviteter, og allmenn informasjon 
som f.eks. informasjon fra Frivilligsentralen og markering av Åse Nordmo 
Løvberg i 2018.  
Vi ønsker å kunne fortsette å gi ut bladet, men da trenger vi din hjelp.

Kan du tenke deg å gi en gave til 
Målselv og Øverbygd menighetsblad?

Benytt konto nr 4750.42.36184 eller Vipps nr #108194 og merk betalingen 
med "Menighetsblad"

                                        Tusen takk for din støtte!

Vi trenger din hjelp!
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Døm ikke folk etter klærne,  
for noen er fattige utenpå og 
rike inni, og andre 
er rike utenpå og  
fattige inni…..

I dag er det født dere en frelser 
i Davids by; han er Messias, 
Herren.


